
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

31. 1. 2010 – 4. neděle v mezidobí 

OHLÁŠKY: 
� Od pondělí 1. 2. do soboty 6. 2.  bude         

P. Pavel na exerciciích. Pokud jej 
potřebujete v této době kontaktovat, pište 
prosím SMS:  737 814 525. 

� Z tohoto důvodu v týdnu od pondělí 1. 2. 
do soboty 6. 2. nebudou v Dýšině mše 
sv. ani pravidelná setkání na faře. 
Výjimkou je úterý 2. 2. 

� V úterý 2. 2. je svátek Uvedení Páně do 
chrámu – hromnic. Mše sv. s žehnáním 
svíček bude v Dýšině v 18:00 - předsedá 
salesián P. Antonín Nevola. V Druztové a 
v Třemošné se svíčky budou žehnat při mši 
sv. v neděli 7. 2. 

� Ve čtvrtek 4. 2. budou v 17:00 na faře 
modlitby matek za své děti. 

�  V neděli 7. 2. bude možnost po mši sv. také 
přijmou svatoblažejské požehnání. 

� V sobotu 6. 2. se od 14:00 koná dětský 
ples v Lidovém domě v Chrástu.  

� V sobotu 13. 2. se od 19:30 do ranních 
hodin koná v Lidovém domě v Chrástu farní 
ples. Těšit se můžete na společné plesání, 
zábavu, tanec, hry a soutěže.  

� Pokud můžete něco darovat do tomboly 
farního plesu, učiňte tak prosím co nejdříve. 
Vaše předměty rádi přijmou na faře nebo u 
p. Karla Maška v Druztové. 

� Ve  středu 10. února začíná příprava na 
první sv. přijímání. Bude probíhat každou 
středu od 17 do 18 hod. 

pravidelná setkání na faře: 
� pondělí 18:30 - katechizmus pro dospělé 
� úterý 19:00 – setkání nad biblí 
� pátek 19:00 – setkání mládeže 
� modlitby matek za své děti – info: Marie 

Bradáčová – tel. 775 101 674  
� pěvecká schola – info: Petr Blažek, Renata 

Klimešová 
svátky a památky: 
� 2. února: svátek Uvedení Páně do chrámu  
� 3. února: památka sv. Blažeje 
� 5. února: památka sv. Agáty 
� 10. února: památka sv. Scholastiky 
� 11. února: památka P. Marie Lurdské – 

mše sv. bude výjimečně v 18:00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hromnice 
V úterý 2. února – na svátek Uvedení Páně do chrámu – 

hromnic – v kostele zazní evangelium, v němž vystupuje 
tajemný stařec Simeon, který bere do rukou malého Ježíše a 
pronáší nad ním slova: „Nyní můžeš, Pane,  propustit svého 
služebníka, neboť moje oči uviděly tvou spásu.“ 

V Lukášově evangeliu o něm čteme, že celý život 
očekával potěšení Izraele – až uvidí příchod Mesiáše, může 
zemřít. Když někdo na něco čeká tak dlouho, mělo by to 
potom určitě stát zato. Chtělo by to Mesiáše, který by před 
Simeonem předvedl obrovský zázrak nebo přišel 
v doprovodu andělů nebo by alespoň pronesl moudrou a 
dojemnou řeč. Nic z toho se však nestane. Když stařec 
Simeon pronáší: „Moje oči uviděly tvou spásu,“ žádný zázrak se neděje – jen drží v ruce 
úplně obyčejné malé dítě. 

A přesto je toto nemluvně potěšení Izraele a Mesiáš. A přesto už Simeon uviděl to, co 
měl vidět. V tomto malém dítěti byl schopen spatřit Božího Mesiáše. Simeon byl schopen 
vidět za to, co je očím viditelné. 

Bůh má ve zvyku ukazovat se v tom, co je na první pohled úplně obyčejné. V obyčejném 
malém dítěti Ježíši Simeon spatřil Mesiáše. Kříž na Goglgotě je obyčejný popravčí nástroj, a 
přesto se v něm dá spatřit Bůh milující nás až k smrti. Při mši sv. nás oči přesvědčují, že na 
oltáři je kousek obyčejného chleba a trocha obyčejného vína, a přesto se tady dá spatřit 
Eucharistie, kde je reálně přítomen Kristus. Proč bychom tedy nemohli Pána hledat i 
v obyčejné rodině, v obyčejných vztazích, v obyčejném přijetí druhého, v obyčejném 
odpuštění, ve svém obyčejném životě? 

Stařec Simeon nás může vést k tomu, abychom nezůstávali u prvního pohledu. Objevit 
Boha a jeho působení znamená někdy jít za to, co je na první pohled viditelné. 

P. Pavel 

 

80 

kontakt: P. Pavel Petrašovský  
boyda@centrum.cz, 737 814 525 
stránky farnosti:  
www.farnost-dysina.wz.cz 

ADOPCE NA DÁLKU 
Pokud jste si koupili figurku z našeho 
keramického betlému, přispěli jste na Adopci na 
dálku. Jedná se o projekt České katolické 
charity, který je zaměřen na trvalou pomoc 
dětem v chudých částech světa, jimž rodiče 
nemohou poskytnout  dostatek potravy či 
základní vzdělání. Naše sbírka je zaměřena na 
pomoc dítěti v Indii. Za částku 4.900,- Kč ročně 
je zajištěno dítěti školné, pomůcky do školy, 
ošacení, zdravotní pojištění, ale i jídlo a někdy i 
ubytování ve škole. „Adoptivní rodiče“ (což 
bude naše farnost) udržují se „svým“ dítětem 
pravidelný kontakt prostřednictvím dopisování.  
Dostanou jeho fotografii a mohou sledovat i 
jeho školní prospěch. Děti navrhované               
k „adopci“ vybírá skupina tamějších sociálních 
pracovníků a učitelů. Díky všem, kdo přispěli! 
  Proč se Terno jmenuje Terno? Citujeme, co P. Miroslaw Gierga napsal v jeho 

prvním čísle: Proč právě „Terno”? Václav Šafař psal: „Dejšinská fara měla velké obročí a říkalo se, 
kdo dostal tuto faru, největší v kraji, vyhrál terno.” Dnes dýšinská farnost nemá ani louky, ani pole, 
ani lesy. Ale pořád má to největší bohatství: lidi, kteří věří v Boha a chtějí svou víru prožívat spolu. 
Váš farář může říct všem, že opravdu vyhrál terno. 



Vzpomínání: 
23. ledna – koncert Scholy od redemtoristů 

 V mrazivém lednovém večeru se do kostela na koncert chtělo 
přijít jen několika lidem, ale výkon výborného pěveckého sboru Schola 
od redemptoristů za chvilku zimy opravdu stál. Na programu byla 
duchovní hudba různých období i stylů. Mohli jsme slyšet několik 
mariánských skladeb i zpěvy převzaté z východní liturgie.  
 Po koncertu mohli účastníci využít příležitosti ke koupi figurek 
keramického betlému.Výtěžek z této sbírky použijeme na projekt 
Adopce na dálku (více na str. 4).  Ještě jednou moc děkujeme 
manželům Brůčkovým – realizátorům této myšlenky. 

 
24. ledna – ekumenická bohoslužba 
 Na ukončení týdne modliteb za 
jednotu kesťanů se v kostele v Dýšině 
konala ekumenická bohoslužba za účasti 
evangelického sboru z Chrástu. Poté, co si 
Kateřina Tudosi s Josefkou Glaserovou 
odvedly přítomné děti na faru, aby se o ně 

během bohoslužby postaraly, jsme zahájili společnou modlitbu za jednotu. 
V průběhu liturgie jsme četli z Písma, pronášeli přímluvy a zpívali. Výborné 
kázání pronesl evangelický farář Karel Šimr. →→→ Mluvil o tom, že 
jednotu mezi církvemi nemůžeme budovat tím, že budeme přehlížet všechny 
rozdíly mezi námi a tvářit se, jako by nebyly, ale tím, že vezmeme vážně 
svou identitu: Pokud budou evangelíci opravdovými evangelíky (lidmi žijícími z evangelia) a katolíci 
opravdovými katolíky (snažícími se o všeobecnost církve), pak ve svých kořenech naleznou to, co 
k jednotě vede.  
 Po bohoslužbě jsme vychutnávali kávu, buchty a společnost dobrých lidí na faře. 
 

Farní četba Písma 
Po adventním čtení Markova evangelia přicházíme s návrhem přečíst si 
knihu Skutků apoštolů, kterou v bibli nalezneme hned za evangeliemi. 
Napsal ji  kol. r. 80 evangelista Lukáš a snaží se v ní velmi poutavě 
popsat, co se v církvi stalo po Ježíšově nanebevstoupení, ve druhé části 
knihy se líčí cesty apoštola Pavla.  
Pokud budete chtít, můžete pro svou četbu Skutků apoštolů použít tento 
rozpis: 
 

� 1. týden četby: 1. – 8. kapitola (nanebevstoupení, seslání Ducha sv. o letnicích, působení 
apoštolů v Jeruzalémě) 

� 2. týden četby: 9. – 19. kapitola (obrácení sv. Pavla, působení apoštolů v Samařsku a Judsku, 
začátek Pavlových cest) 

� 3. týden četby: 19. - 28. kapitola (cesty apoštola Pavla) 
 
Při četbě prosím nezapomínejme, že nejdůležitější není, jaké nové informace o prvotní církvi 
načerpáme, ale co nám Boží slovo může říci teď a tady – do naší konkrétní situace. 
 

Stránka pro děti 
Před sebou máš obrázek, který se hodí k dnešnímu evangeliu. 
Co na něm je, ale zjistíš, až správně vybarvíš jednotlivá 
políčka. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oranžová      fialová     modrá     růžová 
 

šedá     zelená      černá    žlutá    hnědá 
 
                      
 

Vaše Tereza☺ 


